

**COLLEGIO GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI  
DELLA PROVINCIA DI BERGAMO**



**BILANCIO CONSUNTIVO  
ANNO 2020**

Bergamo, 25 giugno 2021

## RELAZIONE

Anche quest'anno i bilanci consuntivi sono stati redatti in conformità alle disposizioni contenute nel D.P.R. N. 696/1979.

Gli elaborati consentono verifiche e comparazioni con il bilancio preventivo di ogni entrata e di ogni uscita, oltre alla formulazione dei quadri di sintesi che forniscono gli avanzi di amministrazione ed economici della gestione.

Il Bilancio Consuntivo dell'anno finanziario 2020 riscontra entrate accertate di competenza per € 1.238.025,81 e uscite impegnate di competenza per € 964.808,64.

Il Bilancio, si chiude con l'avanzo di amministrazione contabile di € 119.171,78 avanzo che verrà riportato nel bilancio preventivo 2021.

Il Conto Economico come da prospetto presenta un avanzo di € 262.979,97.

Il Bilancio Consuntivo è composto oltre che dalla presente relazione da:

- Rendiconto Finanziario Entrate - Uscite da pag. 4 a pag. 13
- Riaccertamento dei residui attivi e passivi a pag. 14
- Situazione Patrimoniale a pag. 15
- Prospetto di raccordo finanziario a pag. 16
- Conto Economico a pag. 17

Bergamo, 25 giugno 2021

Per il Consiglio:

**IL PRESIDENTE**  
Renato Ferrari

**IL TESORIERE**  
Enrico L. Mamoli

## SITUAZIONE ISCRITTI

- Iscritti attivi Albo 1.1.2020	n. 1.795
- Cancellati Albo 2020	n. 67
- Cancellati attivi Albo per provv. disciplinare	n. 20
- Iscritti Albo 2020	n. 29
- Iscritti Albo per trasferimento 2020	n. 2
- Re-iscritti Albo 2020	n. 3
- Riammessi per fine sospensione 2020	n. 1
- <b>ISCRITTI ATTIVI ALBO 31.12.2020</b>	<b>N. 1.743</b>

## SITUAZIONE PRATICANTI

Praticanti 1.1.2020	n. 285
Cancellati nell'anno 2020	n. 2
Iscritti nell'anno 2020	n. 51
<b>PRATICANTI AL 31.12.2020</b>	<b>N. 334</b>

## QUOTE CONTRIBUTIVE

	2019	2020
- Iscrizione Albo	€ 280,00	€ 280,00
- Spese istruttoria	€ 100,00	€ 100,00
- Tassa iscrizione Registro Praticanti	€ 200,00	€ 200,00
- Iscrizione Corsi	€ 200,00	€ 100,00

1^ iscrizione Albo 2020	n. 29
Iscritti al corso preparazione esami abilitazione 2020	n. 49
Iscritti all'esame di abilitazione sessione 2020 rinviato	n. 65

## RENDICONTO FINANZIARIO

Il Rendiconto finanziario comprende i risultati della gestione di bilancio per l'entrata e la spesa, distintamente per titoli, categorie e capitoli, ripartiti per competenza per residui e per cassa.

### ENTRATE

Le entrate di competenza per l'esercizio 2020 previste e definite in € 1.567.333,98 sono state accertate in € 1.238.025,81.

Le entrate risultano riscosse per € 578.419,14 con un residuo da riscuotere di € 659.606,67.

I residui all'inizio dell'esercizio determinati in € 131.190,36 sono stati riscossi per € 3.951,53.

Le entrate di cassa previste in € 1.635.879,20 sono state riscosse in € 582.665,83.

Al termine dell'esercizio 2020 i residui attivi per € 786.845,50 a seguito dei riaccertamenti, come da prospetto allegato, risultano definiti in € 383.653,78 così suddivisi:

- CAT. I:	€	23.834,11	Contributi iscritti
- CAT. III:	€	5.563,39	Redditi e proventi patrimoniali
- CAT. IV:	€	340.000,00	Alienazione di immob. Tecniche
- CAT. VI	€	<u>14.256,28</u>	Somme incassate per c/terzi
- TOTALE	€	383.653,78	
		=====	

### USCITE

Le spese di competenza per l'anno 2020 previste e definite in € 1.035.594,35 sono state impegnate in € 964.808,64.

Le spese risultano pagate per € 471.114,96 con € 493.693,68 da pagare alla data di chiusura dell'esercizio.

I residui passivi previsti in € 69.512,89 di cui pagati € 57.592,09 presentano un saldo a fine esercizio di € 11.920,80.

La gestione di cassa a fronte di una previsione di spesa di € 1.105.107,24 ha registrato la spesa di € 528.707,05.

I residui passivi ammontano a € 505.614,48 che a seguito del reimpegno, come da prospetto allegato, risultano definiti in € 497.119,44 così suddivisi:

- CAT. I:	€	569,22	Spese funzionamento organi Collegio
- CAT. II:	€	11.137,61	Oneri per il personale
- CAT. III:	€	2.859,29	Acquisto beni di consumo e di servizi
- CAT. IV:	€	24.749,28	Prestazioni istituzionali ed altre
- CAT. V.	€	100,00	Oneri finanziari
- CAT. VIII	€	443.447,76	Acquisizione di immob. Tecniche
- CAT. X	€	<u>14.256,28</u>	Uscite aventi natura partita di giro
- TOTALE	€	<b>497.119,44</b>	
		=====	

## RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE 2020

		GESTIONE DI COMPETENZA							
OGGETTO DELL'ENTRATA		PREVISIONI APPROVATE				SOMME ACCERTATE			DIFFERENZA PREVISIONI
1	2	iniziali 3	variazioni + 4	variazioni - 5	definitive 6	riscosse 7	da riscuotere 8	totali accertati 9	10
	<b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	298.023,98			298.023,98				
	<b>TITOLO I - ENTRATE CORRENTI</b>								
	<b>Categoria I - contributi iscritti</b>								
1	Quote iscritti all'1.1.2020 di cui 54 eson.	413.280,00	0,00	0,00	413.280,00	410.643,00	2.637,00	413.280,00	0,00
2	Quote nuovi iscritti	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	7.920,00	0,00	7.920,00	1.920,00
3	Spese istruttoria iscrizione	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	3.300,00	0,00	3.300,00	800,00
4	Quote praticanti e accesso esame abil.	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	11.000,00	0,00	11.000,00	3.000,00
5	Timbri metallici	500,00	0,00	0,00	500,00	300,00	0,00	300,00	-200,00
	<b>TOTALE CATEGORIA I</b>	<b>430.280,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>430.280,00</b>	<b>433.163,00</b>	<b>2.637,00</b>	<b>435.800,00</b>	<b>5.520,00</b>
	<b>Categoria II - Quote iscritti per specifiche gestioni</b>								
6	Quote partecipaz. manif. culturali	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
7	Corsi aggiornamento e corso praticanti	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	4.900,00	0,00	4.900,00	-5.100,00
8	Diritti liquidazione parcelle	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	735,77	0,00	735,77	-264,23
9	Diritti di segreteria	150,00	0,00	0,00	150,00	130,00	0,00	130,00	-20,00
10	Rimborsi prestazioni C.I.P.A.G.L.P.	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	18.727,00	0,00	18.727,00	3.727,00
11	Varie - Convenzione Cooperativa Geom.	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	1.644,58	0,00	1.644,58	-8.355,42
	<b>TOTALE CATEGORIA II</b>	<b>39.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39.150,00</b>	<b>26.137,35</b>	<b>0,00</b>	<b>26.137,35</b>	<b>-13.012,65</b>
	<b>Categoria III - Redditi e proventi patrimoniali</b>								
12	Interessi bancari	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.163,39	2.163,39	163,39
13	Maggiorazioni per quote isc. Arretrate	0,00	0,00	0,00	0,00	2.350,00	350,00	2.700,00	2.700,00
14	Realizzo titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE CATEGORIA III</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.350,00</b>	<b>2.513,39</b>	<b>4.863,39</b>	<b>2.863,39</b>
	<b>TOTALE TITOLO I</b>	<b>471.430,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>471.430,00</b>	<b>461.650,35</b>	<b>5.150,39</b>	<b>466.800,74</b>	<b>-4.629,26</b>
	<b>TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>								
	<b>Categoria IV - Alienazione di immobilizzazioni tecniche</b>								
15	Alienazione beni immobili e immob. Tecniche	340.000,00	0,00	0,00	340.000,00	0,00	340.000,00	340.000,00	0,00
16	Alienazione beni mobili e attrezzature	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Alienazione altri beni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE CATEGORIA IV</b>	<b>340.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>0,00</b>

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE 2020

GESTIONE RESIDUI ATTIVI						GESTIONE DI CASSA			TOTALE RESIDUI
RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	RISCOSSI	RIMASTI DA RISCUOTERE	VARIAZIONI		TOTALI	PREVISIONI	RISCOSSIONI	DIFFERENZA PREVISIONI	ATTIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO
11	12	13	(+)	(-)	16	17	18	19	20
			14	15					
24.394,11	560,00	23.834,11	0,00	0,00	24.394,11	437.674,11	411.203,00	-26.471,11	26.471,11
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	7.920,00	1.920,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	3.300,00	800,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	11.000,00	3.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	300,00	-200,00	0,00
<b>24.394,11</b>	<b>560,00</b>	<b>23.834,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.394,11</b>	<b>454.674,11</b>	<b>433.723,00</b>	<b>-20.951,11</b>	<b>26.471,11</b>
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	4.900,00	-5.100,00	0,00
347,34	0,00	347,34	0,00	0,00	347,34	1.347,34	735,77	-611,57	347,34
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00	130,00	-20,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	18.727,00	3.727,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	1.644,58	-8.355,42	0,00
<b>347,34</b>	<b>0,00</b>	<b>347,34</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>347,34</b>	<b>39.497,34</b>	<b>26.137,35</b>	<b>-13.359,99</b>	<b>347,34</b>
2.541,53	2.541,53	0,00	0,00	0,00	2.541,53	4.541,53	2.836,69	-1.704,84	2.163,39
3.907,38	850,00	3.057,38	0,00	0,00	3.907,38	3.907,38	3.200,00	-707,38	3.407,38
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6.448,91</b>	<b>3.391,53</b>	<b>3.057,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.448,91</b>	<b>8.448,91</b>	<b>6.036,69</b>	<b>-2.412,22</b>	<b>5.570,77</b>
<b>31.190,36</b>	<b>3.951,53</b>	<b>27.238,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.190,36</b>	<b>502.620,36</b>	<b>465.897,04</b>	<b>-36.723,32</b>	<b>32.389,22</b>
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	340.000,00	0,00	-340.000,00	340.000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-340.000,00</b>	<b>340.000,00</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE 2020

1	OGGETTO DELL'ENTRATA	GESTIONE DI COMPETENZA							
		PREVISIONI APPROVATE				SOMME ACCERTATE			DIFFERENZA PREVISIONI
2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	<b>Categoria V - Entrate derivanti da accensione di prestiti</b>								
18	Accensione mutuo	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00
19	Accensione debiti finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE CATEGORIA V</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE TITOLO II</b>	<b>640.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>640.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>640.000,00</b>	<b>640.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO III - PARTITE DI GIRO</b>								
	<b>Categoria VI - Somme incassate per c/terzi</b>								
20	Contributo Cons. Naz.le € 40,00	69.880,00	0,00	0,00	69.880,00	69.680,00	200,00	69.880,00	0,00
21	Ritenute d'acconto su fatt. profess.	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	9.101,40	6.458,00	15.559,40	-440,60
22	Ritenute erariali reddito lav. Dipendente	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	10.127,94	1.932,03	12.059,97	-940,03
23	Ritenute prev. Assist. Dipendent	6.600,00	0,00	0,00	6.600,00	5.615,06	737,13	6.352,19	-247,81
24	Ritenute add. Regionali Comun. Etc.	900,00	0,00	0,00	900,00	800,76	0,00	800,76	-99,24
25	Rimborso modello 730	500,00	0,00	0,00	500,00	278,00	0,00	278,00	-222,00
26	IVA split payment	51.000,00	0,00	0,00	51.000,00	21.165,63	5.129,12	26.294,75	-24.705,25
	<b>TOTALE CATEGORIA VI</b>	<b>157.880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>116.768,79</b>	<b>14.456,28</b>	<b>131.225,07</b>	<b>-26.654,93</b>
	<b>TOTALE TITOLO III</b>	<b>157.880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>116.768,79</b>	<b>14.456,28</b>	<b>131.225,07</b>	<b>-26.654,93</b>
	<b>RIEPILOGO TITOLI</b>								
	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>471.430,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>471.430,00</b>	<b>461.650,35</b>	<b>5.150,39</b>	<b>466.800,74</b>	<b>-4.629,26</b>
	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>640.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>640.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>640.000,00</b>	<b>640.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>157.880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>116.768,79</b>	<b>14.456,28</b>	<b>131.225,07</b>	<b>-26.654,93</b>
	<b>TOTALE TITOLI</b>	<b>1.269.310,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.269.310,00</b>	<b>578.419,14</b>	<b>659.606,67</b>	<b>1.238.025,81</b>	<b>-31.284,19</b>
	<b>FONDO INIZIALE DI CASSA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	<b>298.023,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>298.023,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>298.023,98</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>1.567.333,98</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.567.333,98</b>	<b>578.419,14</b>	<b>659.606,67</b>	<b>1.238.025,81</b>	<b>266.739,79</b>

RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE 2020

GESTIONE RESIDUI ATTIVI						GESTIONE DI CASSA			TOTALE RESIDUI
RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	RISCOSSI	RIMASTI DA RISCUOTERE	VARIAZIONI		TOTALI	PREVISIONI	RISCOSSIONI	DIFFERENZA PREVISIONI	ATTIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO
11	12	13	(+)	(-)	16	17	18	19	20
			14	15					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	-300.000,00	300.000,00
100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	100.000,00
<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-400.000,00</b>	<b>400.000,00</b>
<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>740.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-740.000,00</b>	<b>740.000,00</b>
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.880,00	69.680,00	-200,00	200,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00	9.101,40	-6.898,60	6.458,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00	10.127,94	-2.872,06	1.932,03
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.600,00	5.615,06	-984,94	737,13
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	800,76	-99,24	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	278,00	-222,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.000,00	21.165,63	-29.834,37	5.129,12
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>116.768,79</b>	<b>-41.111,21</b>	<b>14.456,28</b>
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>116.768,79</b>	<b>-41.111,21</b>	<b>14.456,28</b>
<b>31.190,36</b>	<b>3.951,53</b>	<b>27.238,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31.190,36</b>	<b>502.620,36</b>	<b>465.897,04</b>	<b>-36.723,32</b>	<b>32.389,22</b>
<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>740.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-740.000,00</b>	<b>740.000,00</b>
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>116.768,79</b>	<b>-41.111,21</b>	<b>14.456,28</b>
<b>131.190,36</b>	<b>3.951,53</b>	<b>127.238,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>131.190,36</b>	<b>1.400.500,36</b>	<b>582.665,83</b>	<b>-817.834,53</b>	<b>786.845,50</b>
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>235.378,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>131.190,36</b>	<b>3.951,53</b>	<b>127.238,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>131.190,36</b>	<b>1.635.879,20</b>	<b>582.665,83</b>	<b>-817.834,53</b>	<b>786.845,50</b>

1	OGGETTO DELLA SPESA 2	GESTIONE DI COMPETENZA							DIFFERENZA PREVISIONI 10
		PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			
		iniziali 3	variazioni + 4	variazioni - 5	definitive 6	pagate 7	da pagare 8	totali impegnati 9	
<b>TITOLO 1 - SPESE CORRENTI</b>									
<b>Categoria I - Spese funzionamento Organi Collegio</b>									
1	Compensi e rimborsi comp. Consiglio	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	6.306,97	0,00	6.306,97	-3.693,03
2	Compensi e rimborsi comp. Commis.	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	3.115,76	569,22	3.684,98	-4.315,02
<b>TOTALE CATEGORIA I</b>		<b>18.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.000,00</b>	<b>9.422,73</b>	<b>569,22</b>	<b>9.991,95</b>	<b>-8.008,05</b>
<b>Categoria II -Oneri per il Personale in attività di servizio</b>									
3	Stipendi dipendenti	47.000,00	0,00	0,00	47.000,00	37.493,00	2.961,00	40.454,00	-6.546,00
4	Compensi incentivanti la produttività	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00	8.926,00	0,00	8.926,00	-74,00
5	Oneri previdenziali e assist. a carico ente	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	15.626,13	1.947,87	17.574,00	-2.426,00
6	IRAP Dipendenti	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	5.094,63	681,79	5.776,42	-723,58
7	Quota indennità fine rapporto	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.546,95	5.546,95	546,95
<b>TOTALE CATEGORIA II</b>		<b>87.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>87.500,00</b>	<b>67.139,76</b>	<b>11.137,61</b>	<b>78.277,37</b>	<b>-9.222,63</b>
<b>Categoria III - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi</b>									
8	Acquisto Pubbl./biblioteca e abbonamenti	17.000,00	0,00	0,00	17.000,00	11.994,00	0,00	11.994,00	-5.006,00
9	Cancelleria e stampati	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.815,97	0,00	1.815,97	315,97
10	Stampe e pubblicazioni varie	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	3.500,00	0,00	3.500,00	-6.500,00
11	Spese di rappresentanza	11.500,00	0,00	0,00	11.500,00	4.920,10	1.100,00	6.020,10	-5.479,90
12	Spese condominiali	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	19.259,33	0,00	19.259,33	5.259,33
13	Spese servizio pulizia	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	5.910,00	760,00	6.670,00	670,00
14	Posta Telefono Internet	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	12.867,28	428,54	13.295,82	2.295,82
15	Trasporti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Manutenzione mobili e macchine	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	3.712,50	0,00	3.712,50	-287,50
17	Manutenzione sede	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	2.507,33	0,00	2.507,33	-1.492,67
18	Illuminazione	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	1.831,90	0,00	1.831,90	-1.168,10
19	Assicuraz.-Furto Inc. Infort Cons. e Dip.	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.031,98	0,00	3.031,98	31,98
20	Varie	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	3.416,87	570,75	3.987,62	1.987,62
21	Contributi a Cooperativa	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	24.800,00	0,00	24.800,00	-200,00
<b>TOTALE CATEGORIA III</b>		<b>112.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112.000,00</b>	<b>99.567,26</b>	<b>2.859,29</b>	<b>102.426,55</b>	<b>-9.573,45</b>



RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 2020

GESTIONE RESIDUI PASSIVI						GESTIONE DI CASSA			TOTALE RESIDUI PASSIVI AL TERMINE
RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	VARIAZIONI		TOTALI	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZA PREVISIONI	
11	12	13	(+)	(-)	16	17	18	19	20
			14	15					
1.373,00	1.373,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.373,00	7.679,97	-3.693,03	0,00
2.410,04	591,00	1.819,04	0,00	0,00	1.819,04	10.410,04	3.706,76	-6.703,28	2.388,26
<b>3.783,04</b>	<b>1.964,00</b>	<b>1.819,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.819,04</b>	<b>21.783,04</b>	<b>11.386,73</b>	<b>-10.396,31</b>	<b>2.388,26</b>
2.911,00	2.911,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.911,00	40.404,00	-9.507,00	2.961,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00	8.926,00	-74,00	0,00
5.314,76	5.314,76	0,00	0,00	0,00	0,00	25.314,76	20.940,89	-4.373,87	1.947,87
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.500,00	5.094,63	-1.405,37	681,79
5.000,00	3.761,51	1.238,49	0,00	0,00	1.238,49	10.000,00	3.761,51	-6.238,49	6.785,44
<b>13.225,76</b>	<b>11.987,27</b>	<b>1.238,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.238,49</b>	<b>100.725,76</b>	<b>79.127,03</b>	<b>-21.598,73</b>	<b>12.376,10</b>
11.700,00	11.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.700,00	23.694,00	-5.006,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.815,97	315,97	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	3.500,00	-6.500,00	0,00
1.386,00	1.386,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.886,00	6.306,10	-6.579,90	1.100,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00	19.259,33	5.259,33	0,00
720,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.720,00	6.630,00	-90,00	760,00
1.640,80	1.080,39	560,41	0,00	0,00	560,41	12.640,80	13.947,67	1.306,87	988,95
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22,27	22,27	0,00	0,00	0,00	0,00	4.022,27	3.734,77	-287,50	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	2.507,33	-1.492,67	0,00
80,90	80,90	0,00	0,00	0,00	0,00	3.080,90	1.912,80	-1.168,10	0,00
2.170,67	2.170,67	0,00	0,00	0,00	0,00	5.170,67	5.202,65	31,98	0,00
671,06	671,06	0,00	0,00	0,00	0,00	2.671,06	4.087,93	1.416,87	570,75
1.364,00	1.364,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.364,00	26.164,00	-200,00	0,00
<b>19.755,70</b>	<b>19.195,29</b>	<b>560,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>560,41</b>	<b>131.755,70</b>	<b>118.762,55</b>	<b>-12.993,15</b>	<b>3.419,70</b>

1	OGGETTO DELLA SPESA 2	GESTIONE DI COMPETENZA							DIFFERENZA PREVISIONI 10
		PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			
		iniziali 3	variazioni + 4	variazioni - 5	definitive 6	pagate 7	da pagare 8	totali impegnati 9	
	<b>Categoria IV - Spese per prestazioni istituzionali ed altre</b>								
22	Timbri metallici	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.155,00	0,00	1.155,00	-345,00
23	Partecipaz.a riunioni di carattere Prov.le Regionale e Nazionale	43.000,00	0,00	0,00	43.000,00	15.255,89	0,00	15.255,89	-27.744,11
24	Spese Pubblicazione Albo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Spese Liquidazione Parcelle	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	2.572,79	0,00	2.572,79	-427,21
26	Spese organizz. Corso praticanti-Esami di abilit.-rapporti scuole e università	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	4.719,80	0,00	4.719,80	-20.280,20
27	Stampa Geometra Orobico	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	17.829,99	6.480,08	24.310,07	-10.689,93
28	Assist. Legal. Amminist. Previdenziale	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	16.186,15	18.269,20	34.455,35	4.455,35
29	Manifes. tecnico-culturali-promozionali	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	-16.000,00
30	Corsi formaz.-incontri Convegni Enti Ist.	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	2.292,11	0,00	2.292,11	-27.707,89
	<b>TOTALE CATEGORIA IV</b>	<b>183.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>183.500,00</b>	<b>60.011,73</b>	<b>24.749,28</b>	<b>84.761,01</b>	<b>-98.738,99</b>
	<b>Categoria V - Oneri finanziari</b>								
31	Interessi passivi mutuo 1	6.662,94	0,00	0,00	6.662,94	6.662,94	0,00	6.662,94	0,00
32	Interessi passivi mutuo 2	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	-8.000,00
33	Interessi passivi debito finanziario	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00
34	Spese e commissioni bancarie	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	342,36	100,00	442,36	-557,64
35	Spese per ruoli ed aggi esattoriali	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.018,38	0,00	1.018,38	18,38
	<b>TOTALE CATEGORIA V</b>	<b>18.162,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.162,94</b>	<b>8.023,68</b>	<b>100,00</b>	<b>8.123,68</b>	<b>-10.039,26</b>
	<b>Categoria VI - Oneri tributari</b>								
36	Imposte e tasse e tributi vari	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	11.907,46	0,00	11.907,46	-92,54
	<b>TOTALE CATEGORIA VI</b>	<b>12.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>11.907,46</b>	<b>0,00</b>	<b>11.907,46</b>	<b>-92,54</b>
	<b>Categoria VII - Trasferimenti passivi</b>								
37	Contributi ad enti - Consulta Regionale	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
	<b>TOTALE CATEGORIA VII</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>
	<b>TOTALE TITOLO I</b>	<b>433.162,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>433.162,94</b>	<b>257.072,62</b>	<b>39.415,40</b>	<b>296.488,02</b>	<b>-136.674,92</b>

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 2020

GESTIONE RESIDUI PASSIVI						GESTIONE DI CASSA			TOTALE RESIDUI PASSIVI AL TERMINE
RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	VARIAZIONI		TOTALI	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZA PREVISIONI	
11	12	13	(+)	(-)	16	17	18	19	20
			14	15					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.155,00	-345,00	0,00
2.662,35	2.662,35	0,00	0,00	0,00	0,00	45.662,35	17.918,24	-27.744,11	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
223,00	223,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.223,00	2.795,79	-427,21	0,00
2.207,00	2.207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.207,00	6.926,80	-20.280,20	0,00
6.910,70	6.910,70	0,00	0,00	0,00	0,00	41.910,70	24.740,69	-17.170,01	6.480,08
11.461,55	10.084,45	1.377,10	0,00	0,00	1.377,10	41.461,55	26.270,60	-15.190,95	19.646,30
3.457,00	1.457,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	19.457,00	1.457,00	-18.000,00	2.000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	2.292,11	-27.707,89	0,00
<b>26.921,60</b>	<b>23.544,50</b>	<b>3.377,10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.377,10</b>	<b>210.421,60</b>	<b>83.556,23</b>	<b>-126.865,37</b>	<b>28.126,38</b>
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.662,94	6.662,94	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	-8.000,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	-1.500,00	0,00
101,03	101,03	0,00	0,00	0,00	0,00	1.101,03	443,39	-657,64	100,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.018,38	18,38	0,00
<b>101,03</b>	<b>101,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.263,97</b>	<b>8.124,71</b>	<b>-10.139,26</b>	<b>100,00</b>
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	11.907,46	-92,54	0,00
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>11.907,46</b>	<b>-92,54</b>	<b>0,00</b>
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	1.000,00	-1.000,00	0,00
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>63.787,13</b>	<b>56.792,09</b>	<b>6.995,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.995,04</b>	<b>496.950,07</b>	<b>313.864,71</b>	<b>-183.085,36</b>	<b>46.410,44</b>

1	OGGETTO DELLA SPESA 2	GESTIONE DI COMPETENZA							DIFFERENZA PREVISIONI 10
		PREVISIONI APPROVATE				SOMME IMPEGNATE			
		iniziali 3	variazioni + 4	variazioni - 5	definitive 6	pagate 7	da pagare 8	totali impegnati 9	
	<b>TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE</b>								
	<b>Categoria VIII - Acquisizione di immobilizzazioni tecniche</b>								
38	Interventi ristrutturazione unità imm.re	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	65.176,09	390.000,00	455.176,09	275.176,09
39	Acquisto mobili e arredi	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	-150.000,00
40	Acquisto macchine d'ufficio e software	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	1.701,68	22,00	1.723,68	-8.276,32
	<b>TOTALE CATEGORIA VIII</b>	<b>390.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>390.000,00</b>	<b>66.877,77</b>	<b>440.022,00</b>	<b>506.899,77</b>	<b>116.899,77</b>
	<b>Categoria IX - Estinzione di prestiti</b>								
41	Rimborso rateo mutuo 1	29.835,78	0,00	0,00	29.835,78	29.835,78	0,00	29.835,78	0,00
42	Rimborso rateo mutuo 2	14.715,63	0,00	0,00	14.715,63	0,00	0,00	0,00	-14.715,63
43	Rimborso rateo debito finanziario	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
	<b>TOTALE CATEGORIA IX</b>	<b>54.551,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54.551,41</b>	<b>29.835,78</b>	<b>0,00</b>	<b>29.835,78</b>	<b>-24.715,63</b>
	<b>TOTALE TITOLO II</b>	<b>444.551,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>444.551,41</b>	<b>96.713,55</b>	<b>440.022,00</b>	<b>536.735,55</b>	<b>92.184,14</b>
	<b>TITOLO III - PARTITE DI GIRO</b>								
	<b>Categoria X - Uscite aventi natura di partite di giro</b>								
44	Contributi a Consiglio Nazionale (€ 40,00 quota annuale)	69.880,00	0,00	0,00	69.880,00	70.240,00	0,00	70.240,00	360,00
45	Ritenute d'acconto su fatt. professionisti	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	9.101,40	6.458,00	15.559,40	-440,60
46	Ritenute erariali reddito lavoro dipendente	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00	10.127,94	1.932,03	12.059,97	-940,03
47	Ritenute previdenziali ass. dipendenti	6.600,00	0,00	0,00	6.600,00	5.615,06	737,13	6.352,19	-247,81
48	Ritenute add.li Reg.li, com.li, ecc.	900,00	0,00	0,00	900,00	800,76	0,00	800,76	-99,24
49	Rimborso modello 730	500,00	0,00	0,00	500,00	278,00	0,00	278,00	-222,00
50	IVA split payment	51.000,00	0,00	0,00	51.000,00	21.165,63	5.129,12	26.294,75	-24.705,25
	<b>TOTALE CATEGORIA X</b>	<b>157.880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>117.328,79</b>	<b>14.256,28</b>	<b>131.585,07</b>	<b>-26.294,93</b>
	<b>TOTALE TITOLO III</b>	<b>157.880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>117.328,79</b>	<b>14.256,28</b>	<b>131.585,07</b>	<b>-26.294,93</b>
	<b>RIEPILOGO TITOLI</b>								
	<b>TOTALE TITOLO I</b>	<b>433.162,94</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>433.162,94</b>	<b>257.072,62</b>	<b>39.415,40</b>	<b>296.488,02</b>	<b>-136.674,92</b>
	<b>TOTALE TITOLO II</b>	<b>444.551,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>444.551,41</b>	<b>96.713,55</b>	<b>440.022,00</b>	<b>536.735,55</b>	<b>92.184,14</b>
	<b>TOTALE TITOLO III</b>	<b>157.880,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>117.328,79</b>	<b>14.256,28</b>	<b>131.585,07</b>	<b>-26.294,93</b>
	<b>DISAVANZO DI CASSA PREVISTO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE SPESE</b>	<b>1.035.594,35</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.035.594,35</b>	<b>471.114,96</b>	<b>493.693,68</b>	<b>964.808,64</b>	<b>-70.785,71</b>

RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 2020

GESTIONE RESIDUI PASSIVI						GESTIONE DI CASSA			TOTALE RESIDUI PASSIVI AL TERMINE
RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	VARIAZIONI		TOTALI	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZA PREVISIONI	
11	12	13	(+)	(-)	16	17	18	19	20
			14	15					
5.725,76	800,00	4.925,76	0,00	0,00	4.925,76	185.725,76	65.976,09	-119.749,67	394.925,76
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	-200.000,00	50.000,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	1.701,68	-8.298,32	22,00
<b>5.725,76</b>	<b>800,00</b>	<b>4.925,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.925,76</b>	<b>395.725,76</b>	<b>67.677,77</b>	<b>-328.047,99</b>	<b>444.947,76</b>
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.835,78	29.835,78	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.715,63	0,00	-14.715,63	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	0,00
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>54.551,41</b>	<b>29.835,78</b>	<b>-24.715,63</b>	<b>0,00</b>
<b>5.725,76</b>	<b>800,00</b>	<b>4.925,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.925,76</b>	<b>450.277,17</b>	<b>97.513,55</b>	<b>-352.763,62</b>	<b>444.947,76</b>
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.880,00	70.240,00	360,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00	9.101,40	-6.898,60	6.458,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.000,00	10.127,94	-2.872,06	1.932,03
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.600,00	5.615,06	-984,94	737,13
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	800,76	-99,24	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	278,00	-222,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.000,00	21.165,63	-29.834,37	5.129,12
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>117.328,79</b>	<b>-40.551,21</b>	<b>14.256,28</b>
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>117.328,79</b>	<b>-40.551,21</b>	<b>14.256,28</b>
<b>63.787,13</b>	<b>56.792,09</b>	<b>6.995,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.995,04</b>	<b>496.950,07</b>	<b>313.864,71</b>	<b>-183.085,36</b>	<b>46.410,44</b>
<b>5.725,76</b>	<b>800,00</b>	<b>4.925,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.925,76</b>	<b>450.277,17</b>	<b>97.513,55</b>	<b>-352.763,62</b>	<b>444.947,76</b>
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>157.880,00</b>	<b>117.328,79</b>	<b>-40.551,21</b>	<b>14.256,28</b>
<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>69.512,89</b>	<b>57.592,09</b>	<b>11.920,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.920,80</b>	<b>1.105.107,24</b>	<b>528.707,05</b>	<b>-576.400,19</b>	<b>505.614,48</b>

**PROSPETTO RESIDUI ATTIVI AL 31.12.2020**

CAP.	DENOMINAZIONE	TOTALE RESIDUI CONTABILI AL 31.12.2020	MOTIVAZIONE RIACCERTAMENTI	AUMENTI	DIMINUZIONI	RESIDUI RIACCERTATI AL 31.12.2020
1	Quote iscritti al 31.12.2020	26.471,11	Diff. Quote frazionate		2.637,00	23.834,11
8	Diritti liquidazione parcelle	347,34	Storno		347,34	-
12	Interessi bancari	2.163,39				2.163,39
13	Maggiorazioni per quote iscritti arretrate	3.407,38	Storno		7,38	3.400,00
15	Alienazione beni immobili e immobilizzazioni tecniche	340.000,00				340.000,00
18	Accensione mutuo	300.000,00	Storno mutuo non rich.		300.000,00	-
19	Accensione debiti finanziari	100.000,00	Storno prest. non rich.		100.000,00	-
20	Contributo a Consiglio Nazionale	200,00	Storno diff. quote eson.		200,00	-
21	Ritenute d'acconto su fatture professionisti	6.458,00				6.458,00
22	Ritenute erariali redditi lavoro dipendente	1.932,03				1.932,03
23	Ritenute previdenziali assist. Dipendenti	737,13				737,13
26	Iva split payment	5.129,12				5.129,12
	<b>TOTALI</b>	<b>786.845,50</b>			<b>403.191,72</b>	<b>383.653,78</b>

**PROSPETTO RESIDUI PASSIVI AL 31.12.2020**

CAP.	DENOMINAZIONE	TOTALE RESIDUI CONTABILI AL 31.12.2020	MOTIVAZIONE REIMPEGNI	AUMENTI	DIMINUZIONI	RESIDUI REIMPEGNATI AL 31.12.2020
2	Compensi e rimborsi Compon. Commissioni	2.388,26	Storno		1.819,04	569,22
3	Stipendi dipendenti	2.961,00				2.961,00
5	Oneri previdenziali ed assistenziali a carico ente	1.947,87				1.947,87
6	IRAP dipendenti	681,79				681,79
7	Quota indennità fine rapporto	6.785,44			1.238,49	5.546,95
11	Spese di rappresentanza	1.100,00				1.100,00
13	Spese servizio pulizia	760,00				760,00
14	Posta Telefono Internet	988,95	Storno		560,41	428,54
20	Varie	570,75				570,75
27	Stampa Geometra Orobito	6.480,08				6.480,08
28	Assistenza legale, amministrativa, previdenziale	19.646,30	Storno		1.377,10	18.269,20
29	Manifestazioni tecnico culturali-promozionali	2.000,00	Storno		2.000,00	-
34	Spese e commissioni bancarie	100,00				100,00
38	Interventi e ristrutturazione unità immobiliare	394.925,76			1.500,00	393.425,76
39	Acquisto mobili ed arredi	50.000,00				50.000,00
40	Acquisto macchine d'ufficio e software	22,00				22,00
45	Ritenute d'acconto su fatture professionisti	6.458,00				6.458,00
46	Ritenute erariali redditi lavoro dipendente	1.932,03				1.932,03
47	Ritenute previdenziali assist. Dipendenti	737,13				737,13
50	Iva split payment	5.129,12				5.129,12
	<b>TOTALI</b>	<b>505.614,48</b>			<b>8.495,04</b>	<b>497.119,44</b>

## SITUAZIONE PATRIMONIALE

L'elaborato indica la consistenza degli elementi attivi e passivi all'inizio e al termine dell'esercizio. Lo schema mette in evidenza le variazioni intervenute nelle singole poste attive e passive e l'incremento o la diminuzione del patrimonio netto iniziale per effetto della gestione di bilancio dopo il riaccertamento dei residui.

ATTIVITA'	CONSISTENZA		DIFFERENZA		PASSIVITA'	CONSISTENZA		DIFFERENZA	
	01-gen-20	31-dic-20	(+)	(-)		01-gen-20	31-dic-20	(+)	(-)
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>									
Cassa	2.418,67	3.421,90	1.003,23						
Banca c/c	232.960,17	246.205,62	13.245,45						
<b>TOTALE DISPONIB. LIQUIDE</b>	<b>235.378,84</b>	<b>249.627,52</b>	<b>14.248,68</b>	<b>0,00</b>					
<b>RESIDUI ATTIVI</b>					<b>RESIDUI PASSIVI</b>				
Crediti Iscritti	24.394,11	23.834,11		560,00	Debiti per spese funz.org.Coll.	3.783,04	569,22		3.213,82
Crediti Specif. Gestioni	0,00	0,00			Debiti per il Personale	13.225,76	11.137,61		2.088,15
Crediti da Proventi Patrimoniali	4.254,72	5.563,39	1.308,67		Debiti Beni di Cons. e di Serv.	19.755,70	2.859,29		16.896,41
Crediti per Immobiliz. Tecniche	2.541,53	340.000,00	337.458,47		Debiti Prest. Istituzionali	26.921,60	24.749,28		2.172,32
Crediti per Accensione prestiti	100.000,00	0,00		100.000,00	Debiti Oneri Finanz. e Tribut.	101,03	100,00		1,03
Crediti somme inc. c/terzi	0,00	14.256,28			Debiti acquis. Imm.ni tecniche	5.725,76	443.447,76	437.722,00	
<b>TOTALE RESIDUI ATTIVI</b>	<b>131.190,36</b>	<b>383.653,78</b>	<b>338.767,14</b>	<b>100.560,00</b>	Debiti estinzione prestiti	0,00	0,00	0,00	
<b>Acc. Indenn. Licenz. Personale</b>	<b>107.621,11</b>	<b>113.168,06</b>	<b>5.546,95</b>	<b>0,00</b>	Debiti somme versate c/terzi	0,00	14.256,28	14.256,28	
Depositi c/terzi	0,00	0,00			<b>TOTALE RESIDUI PASSIVI</b>	<b>69.512,89</b>	<b>497.119,44</b>	<b>451.978,28</b>	<b>24.371,73</b>
Spese su immobili	84.844,96	84.844,96	0,00		<b>Residuo Mutuo</b>	<b>261.844,16</b>	<b>225.307,94</b>		<b>36.536,22</b>
Immobili	497.064,13	497.064,13	0,00		Fondo Indennita' Licenziamento	107.621,11	113.168,06	5.546,95	
<b>TOTALE BENI IMMOBILI</b>	<b>581.909,09</b>	<b>581.909,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	Fondo Amm. Mobili e Attrezz.	302.781,50	305.318,05	2.536,55	
Mobili e Attrezzature	308.530,24	308.530,24	0,00	0,00	Fondo Amm.to sp.immobili	33.089,54	35.634,88	2.545,35	
Biblioteca e Pubblicazioni	27.787,04	27.787,04	0,00	0,00	Fondo Amm.to Immobili	115.256,02	129.969,32	14.713,30	
Giacenze Volumi Mura Venete	10.074,46	10.074,46	0,00		<b>TOTALE AMM.TO E TFR</b>	<b>558.748,17</b>	<b>584.090,31</b>	<b>25.342,15</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE BENI MOBILI</b>	<b>346.391,74</b>	<b>346.391,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
<b>TOTALE DISPONIB. LIQUIDE</b>	<b>235.378,84</b>	<b>249.627,52</b>	<b>14.248,68</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTALE RESIDUI PASSIVI</b>	<b>69.512,89</b>	<b>497.119,44</b>	<b>451.978,28</b>	<b>24.371,73</b>
<b>TOTALE RESIDUI ATTIVI</b>	<b>131.190,36</b>	<b>383.653,78</b>	<b>338.767,14</b>	<b>100.560,00</b>	<b>TOTALE RESIDUO MUTUO</b>	<b>261.844,16</b>	<b>225.307,94</b>		<b>36.536,22</b>
<b>ACC.INDENN.LICENZ.PERSONALE</b>	<b>107.621,11</b>	<b>113.168,06</b>	<b>5.546,95</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTALE FONDI</b>	<b>558.748,17</b>	<b>584.090,31</b>	<b>25.342,15</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE BENI IMMOBILI</b>	<b>581.909,09</b>	<b>581.909,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>890.105,22</b>	<b>1.306.517,69</b>	<b>477.320,43</b>	<b>60.907,95</b>
<b>TOTALE BENI MOBILI</b>	<b>346.391,74</b>	<b>346.391,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	Riserve tecniche-avanzo economico	512.385,92	368.232,50		144.153,43
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>1.402.491,14</b>	<b>1.674.750,19</b>	<b>358.562,77</b>	<b>100.560,00</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>1.402.491,14</b>	<b>1.674.750,19</b>	<b>477.320,43</b>	<b>205.061,38</b>

## PROSPETTO DI RACCORDO FINANZIARIO

Il prospetto finanziario evidenzia la consistenza dei conti di cassa all'inizio dell'esercizio, gli incassi ed i pagamenti complessivamente fatti nell'anno in conto competenze ed in conto residui come dal rendiconto ed il saldo alla chiusura d'esercizio.

Detto saldo costituito dalle disponibilità liquide al 31 dicembre 2020 ammonta a € 249.627,52 con un aumento rispetto alle disponibilità all'inizio dell'esercizio che risultavano di € 235.378,84.

Il prospetto finanziario riporta inoltre il totale delle somme da pagare e da riscuotere alla fine dell'esercizio come risulta dal rendiconto finanziario.

L'avanzo di amministrazione contabile a fine esercizio 2020 ammonta a: **€ 119.171,78**.

Consistenza della Cassa all'inizio dell'esercizio		€ 2.418,67
Consistenza c/c della Banca all'inizio dell'esercizio		€ 232.960,17
		<b>€ 235.378,84 +</b>
Entrate in c/competenza	€ 578.419,14	
Entrate in c/residui	€ 3.951,53	
	<b>€ 582.370,67</b>	<b>€ 582.370,67 -</b>
Pagamenti in c/competenza	€ 471.114,96	
Pagamenti in c/residui	€ 57.592,09	
	<b>€ 528.707,05</b>	<b>€ 528.707,05 =</b>
Disponibilità liquida alla fine dell'esercizio:		
Cassa	€ 3.421,90	
Banca c/c	€ 246.205,62	
	<b>€ 249.627,52</b>	<b>€ 249.627,52 +</b>
Residui attivi degli esercizi precedenti	€ 127.238,83	
Residui attivi dell'esercizio	€ 659.606,67	
	<b>€ 786.845,50</b>	<b>€ 786.845,50 -</b>
Pagamenti degli esercizi precedenti	€ 11.920,80	
Pagamenti dell'esercizio	€ 493.693,68	
	<b>€ 505.614,48</b>	<b>€ 505.614,48 =</b>
Avanzo di amministrazione contabile fine esercizio 2020		€ 530.858,54
Riaccertamento residui attivi		€ 403.191,72
Riaccertamento residui passivi		€ 8.495,04
<b>Avanzo di amministrazione da riportare in bilancio preventivo 2021</b>		<b>€ 119.171,78</b>



# CONTO ECONOMICO

## PARTE I

### ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI

#### TITOLO I

##### ENTRATE CORRENTI

Cat. 1 - Contributi iscritti	435.800,00
Cat. 2 - Quote iscritti per specifiche gestioni	26.137,35
Cat. 3 - Redditi e proventi patrimoniali	4.863,39

#### TITOLO II

##### ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Cat. 4 - Alienazione di immobilizzaz. Tecniche	340.000,00
Cat. 5 - Entrate derivanti da accensione prestiti	300.000,00

#### TITOLO III

##### PARTITE DI GIRO

Cat. 6 - Somme incassate per c/terzi	<u>131.225,07</u>
--------------------------------------	-------------------

**TOTALE PARTE I** 1.238.025,81

#### TITOLO I

##### SPESE CORRENTI

Cat. 1 - Funzionamento Organi Collegio	9.991,95
Cat. 2 - Oneri personale dipendente	78.277,37
Cat. 3 - Acquisto beni di consumo	102.426,55
Cat. 4 - Spese prestazioni Istituz. ed altre	84.761,01
Cat. 5 - Oneri finanziari	8.123,68
Cat. 6 - Oneri tributari	11.907,46
Cat. 7 - Trasferimenti passivi	1.000,00

#### TITOLO II

##### SPESE IN CONTO CAPITALE

Cat. 8 - Acquisizione immobilizz. Tecniche	506.899,77
Cat. 9 - Estinzione di prestiti	29.835,78

#### TITOLO III

##### PARTITE DI GIRO

Cat. 10 - Uscite aventi natura di partita di giro	<u>131.585,07</u>
---	-------------------

**TOTALE PARTE I** 964.808,64

## PARTE II

### COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

#### ENTRATE

A - Variazioni patrimoniali straordinarie	0,00
Sopravvenienze attive da riaccertamento	0,00
Insussistenze passive	0,00
B - Rimanenza finale pubblicazioni	<u>10.074,46</u>

**TOTALE PARTE II** 10.074,46

#### SPESE

A - Spese di competenza impegnate in precedenti esercizi		0,00
Rimanenza iniziale pubblicazioni		516,46
B - Ammortamenti e deperimenti		
Mobili ed attrezzature (20% di)	5.109,73	1.021,95
" " " " "	6.658,00	1.331,60
" " " " "	915,00	183,00
Acquisizione di imm.ni tecniche (3% di)	84.844,96	2.545,35
Acquisizione immobile (3% di)	490.443,36	14.713,30
C - Variazioni patrimoniali straordinarie		0,00
Sopravvenienze passive da riaccertamento		0,00
Insussistenze attive		<u>0,00</u>

**TOTALE PARTE II** 20.311,66

**TOTALE PARTE I** 1.238.025,81

**TOTALE PARTE II** 10.074,46

**TOTALE** 1.248.100,27

**DISAVANZO ECONOMICO**

**TOTALE A PAREGGIO** 1.248.100,27

**TOTALE PARTE I** 964.808,64

**TOTALE PARTE II** 20.311,66

**TOTALE** 985.120,30

**AVANZO ECONOMICO**

**TOTALE A PAREGGIO** 1.248.100,27